
Getränke

Biere

Pils vom Fass
Ein Bier vom Feinsten.

Helles
Hopfen, Malz und Lebensfreude

Hefe-Weißbier vom Fass hell
Prickelnd und süffig

Hefe-Weißbier dunkel
nach altbayerischer Brauart

Kellerbier
Laurentius vom Fass

Radler
Die große Sommerfrische

Hefe alkoholfrei
isotonisch-vitaminhaltig-kalorienreduziert

Pils alkoholfrei
würzig- frisch für alle, die bewusst genießen

Käuzle Vogelfrei
vollmundiges alkoholfreies Bier

0,4l   3,50 €

 0,5l   4,50 €

0,5l   4,50 €

0,5l   4,50 €

0,5l   4,50 €

0,4l   3,50 €

0,5l   4,50 €

0,5l   4,50 €

0,33l   3,30 €



  Alkoholfreie Getränke

Gourmetwasser
Der Genuss reiner Natur 

Apfelsaft
Orangensaft

Apfelsaftschorle
Orangensaftschorle
Traubensaftschorle rot
Johannisbeersaftschorle
Maracujasaftschorle

spritzig 0,75l   4,90 €
medium 0,75l   4,90 €
naturell 0,75l   4,90 €

 spritzig 0,25l   3,00 €
medium 0,25l   3,00 €
naturell 0,25l   3,00 €

0,2l    3,50 €
0,2l    3,50 €

0,4l    4,50 €
0,4l    4,50 €
0,4l    4,50 €
0,4l    4,50 €
0,4l    4,50 €

    Coca Cola 1,4,6 
Fanta 1,6

    Sprite
Spezi 1,4,6

   Cola Light 1,4,6

 Bitter Lemon 8
 Bitter Lemon Schorle 8

0,3l 3,50 €   0,5l 4,50 €
0,3l 3,50 €   0,5l 4,50 €
0,3l 3,50 €   0,5l 4,50 €
0,3l 3,50 €   0,5l 4,50 €
0,3l 3,50 €   0,5l 4,50 €

0,2l   3,00 €
0,4l   4,50 €



 Weine  Qualitätsweine
 
 Müller- Thurgau trocken

 Bacchus halbtrocken

 Silvaner trocken

 Hauswein weiß (Landwein)

 Rotling halbtrocken

 Abendrot Cuvèe Spätburgunder
 Cabernet feinherb

 Spätburgunder trocken
 Bocksbeutel

 Hauswein rot (Landwein)

 Frankenwein- Schorle
 rot oder weiß (Landwein)

 Apfelwein
 Apfelweinschorle

 Sekt
 Saphir Sekt trocken
 Sektschorle 

0,25l   4,90 €

0,25l   4,90 €

0,25l   4,90 €

0,25l   4,50 €

0,25l   4,90 €

0,25l   4,90 €

0,25l   5,90 €

0,25l   4,50 €

0,25l 3,50 €  0,5l 6,20 €

0,5l   5,30 €
0,5l   4,50 €

0,1l 3,20 €  0,7l 21,00 €
0,25l 4,20 €

     



Hochprozentiges
Ramazzotti 30%
   Malteser Kreuz 40%
Jägermeister 35%
    Blutwurz 50%
Tequila gold 38%
   Tequila  38%
Williams Birne 40%
   Himbeergeist 40%
Zwetschge 42%
   Haselnuss 38%
Ficken 15%
   Baileys 17%
Haselnusslikör
 verschiedene Whisky´s o. Cognac´s

Cocktails
Cuba Libre1,4,6

Asbach Cola1,4,6

Jacky Cola1,4,6

Wodka Orange
Malibu Orange
Aperol Spritz

2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   2,50 €
2 cl   3,90 €

6,90 €
6,90 €
7,50 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €



 Heißgetränke
 Tasse Kaffee 4

    Espresso 4

 doppelter Espresso 4

    Latte Macchiato 4           
 Cappuccino 4

    Milchkaffee 4

 Kakao
    
 
 Tea Diamond von Eilles
 Darjeeling Royal (Schwarztee, Second Flush)  
 
 Sommerbeeren (Früchtetee)

 
 Pfefferminze (Kräutertee)

 
 Rooibos Vanilla (aromatisierter Kräutertee)

 
 Asia Superior Blatt (Grüner Tee)

 Alpenhüttenkräuter (Kräutertee)

eine genaue Beschreibung der
Teesorten mit Ziehzeitempfehlungen
erhalten Sie bei unseren 
Servicemitarbeitern(innen) 

2,50 €
2,20 €   

3,70 €
3,70 €   

3,70 €
3,70 €   

3,70 €
   

3,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €

3,70 €



Speisen   

Portion Pommes oder Chips groß
klein

Knobi extra 

Curryigel mit Pommes 3,5,6,7

1 Paar fränkische Bratwürste
auf Kraut und Schwarzbrot 5

1 Paar fränkische Bratwürste 
mit Pommes5

Bratwurstpfännle 2 Fränkische
mit Kraut und Röstkartoffeln 5

Putenstreifen mit knackigem Gemüse in 
Kokosmilch-Currysoße dazu Reis
(vegetarisch ohne Pute)

Schlemmerpilzpfännchen „Lende“ 
selbstgemachte Spätzle und Salat

Lendenpfännchen mit Pfeffersoße 
selbstgemachten Kroketten und Salat

4,50 €
3,00 €

0,50 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

14,90 €

16,90 €

15,90 €

19,90 €

19,90 €



Schnitzel
unsere Schnitzel werden frisch aus dem 
Schweinelachs geschnitten und sind paniert,
auf Wunsch auch Natur möglich

Schnitzel „Wiener Art“
mit Pommes und Salat

Schnitzel mit Pfeffersoße
dazu selbstgemachte Kroketten und Salat

Schnitzel mit Rahmsoße
dazu selbstgemachte Spätzle und Salat

Zigeunerschnitzel
mit Pommes und Salat

Jägerschnitzel
dazu selbstgemachte Kroketten und Salat

Cordon Bleu7

mit Pommes und Salat

Wir servieren zu jedem Pommesgericht
2 Ketchup oder Mayo
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 € 
Extra Soße 2,00 € extra Knobidip 1,00 €
Umbestellungen 1,00 €
Umbestellung Bratkartoffeln 3,00 €
Seniorenportion 2,00 € weniger

14,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

17,90 €



Fränkische Falafel (selbstgemacht)

aus roten Linsen, Kartoffeln, Zwiebeln, Knobi, Gewürze

mit Beilagensalat und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit großem Salat und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit Pommes, Knobidip und Salat vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit Pilz-, oder Rahmsoße
dazu Pommes und Salat vegetarisch

mit Zigeunersoße, Pommes und Salat vegan

mit Pfannengemüse und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

Extra Soße 2,00 €
Umbestellungen 1,00 € Aufschlag 
Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €
Knobidip 1,00 €

 

12,90 €

14,90 €

14,90 €

16,90 €

16,90 €

17,90 €



Gemüsebratling (selbstgemacht)

aus Grünkernschrot, Kartoffel, Möhre, Sellerie, Lauch, Gewürze

mit Beilagensalat und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit großem Salat und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit Pommes, Knobidip und Salat vegetarisch
ohne Knobidip vegan

mit Pilz-, oder Rahmsoße
dazu Pommes und Salat vegetarisch

mit Zigeunersoße, Pommes und Salat vegan

mit Pfannengemüse und Knobidip vegetarisch
ohne Knobidip vegan

Extra Soße 2,00 €
Umbestellungen 1,00 € Aufschlag 
Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €
Knobidip 1,00 €

 

12,90 €

14,90 €

14,90 €

16,90 €

16,90 €

17,90 €



Vegetarische -Vegane Karte

Knackiges Gemüse in Kokosmilch-Currysoße
dazu Reis (vegan)   € 15,90

Gemischter großer Salatteller
dazu selbstgemachtes Brötchen (vegan)   € 11,90

Selbstgemachter Gemüsebratling (vegan)

siehe extra Karte

Salatteller mit Käsestreifen (Gouda)

dazu selbstgemachtes Brötchen (vegetarisch)   € 13,90

Selbstgemachte fränkische Falafel (vegan)

 siehe extra Karte

Käsebrot mit roten Zwiebeln (vegetarisch)  € 6,20

Selbstgemachte Spätzle mit Pilzsoße (vegetarisch)  € 13,90
dazu Beilagensalat

Selbstgemachte Spätzle mit Rahmsoße (vegetarisch)   € 13,90 
dazu Beilagensalat



Salatkarte
 alle Salatteller mit verschiedenen Blattsalaten,

selbstgemachten Brötchen
Senfdressing, Kürbiskernöl, Sonnenblumen- und Kürbiskernen

Paprika, Gurke, Tomate und Sprossen

Gemischter großer Salatteller
 
Salatteller mit Hinterschinken und Käse

Salatteller mit Käse (Gouda)

Salatteller mit Putenstreifen
 
Salatteller mit panierten Schnitzelstreifen

Salatteller Crispy Chicken

Salatteller mit Pfannengemüse

Beilagensalat (grüner Salat)

11,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

3,00 €



Brotzeit

Schinkenbrot7

roh oder gekocht mit Kümmerle und Butter

Käsebrot
mit roten Zwiebeln und Butter

Schnitzelbrot
Bratwurstbrötchen
Strammer Max 7

roh oder gekocht mit Kümmerle                

6,20 €

6,20 €

6,70 €
3,90 €
7,20 €

                              

Kinderkarte
Igel klein 3,5,6,7

Bratwurst mit Pommes5

Kinderschnitzel mit Pommes
Selbstgemachte Nuggets mit Pommes
Kinderspätzle mit Rahmsoße
Kinderspätzle mit  Pilzsoße

6,90 €
6,90 €
8,90 €
8,90 €
6,90 €
6,90 €

Extra Soße 2,00 € exta Knobidip 1,00 €
Umbestellungen 1,00 € Aufschlag 
Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo 
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €
Seniorenportion 2,00 € weniger

Alle Speisen auch zum Mitnehmen



Einen guten Appetit
wünscht das Team der Sportgaststätte

Lieber Gast!
Informationen über Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen
können und Zusatzstoffen
erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Servicemitarbeitern(innen)


