

Getränke

Biere

Pils vom Fass 0,4l 3,50 €

Ein Bier vom Feinsten.

Helles 0,5l 4,50 €

Hopfen, Malz und Lebensfreude

Hefe-Weißbier vom Fass hell 0,5l 4,50 €

Prickelnd und süffig

Hefe-Weißbier dunkel 0,5l 4,50 €

nach altbayerischer Brauart

Kellerbier 0,5l 4,50 €

Laurentius vom Fass

Radler 0,4l 3,50 €

Die große Sommerfrische



Hefe alkoholfrei 0,5l 4,50 €

isotonisch-vitaminhaltig-kalorienreduziert

Pils alkoholfrei 0,5l 4,50 €

würzig - frisch für alle, die bewusst genießen

Käuzle Vogelfrei 0,33l 3,30 €

vollmundiges alkoholfreies Bier



Alkoholfreie Getränke



Gourmetwasser

Der Genuss reiner Natur

spritzig 0,75l 4,90 €

medium 0,75l 4,90 €

naturell 0,75l 4,90 €

spritzig 0,25l 3,00 €

medium 0,25l 3,00 €

naturell 0,25l 3,00 €

Apfelsaft

Orangensaft

Apfelsaftschorle

Orangensaftschorle

Traubensaftschorle rot

Johannisbeersaftschorle

Maracujasaftschorle



0,2l 3,50 €

0,2l 3,50 €

0,4l 4,50 €

Coca Cola 1,4,6

Fanta 1,6

Sprite

Spezi 1,4,6

Cola Light 1,4,6



0,3l 3,50 € 0,5l 4,50 €

Bitter Lemon 8

0,2l 3,00 €

Bitter Lemon Schorle 8

0,4l 4,50 €

Weine Qualitätsweine

Müller- Thurgau trocken	0,25l	4,90 €
Bacchus halbtrocken	0,25l	4,90 €
Silvaner trocken	0,25l	4,90 €
		
Hauswein weiß (Landwein)	0,25l	4,50 €
Rotling halbtrocken	0,25l	4,90 €
Abendrot Cuvée Spätburgunder	0,25l	4,90 €
Cabernet feinherb		
Spätburgunder trocken	0,25l	5,90 €
Bocksbeutel		
Hauswein rot (Landwein)	0,25l	4,50 €
Frankenwein- Schorle	0,25l	3,50 €
rot oder weiß (Landwein)	0,5l	6,20 €
Apfelwein	0,5l	5,30 €
Apfelweinschorle	0,5l	4,50 €

Sekt

Saphir Sekt trocken	0,1l	3,20 €	0,7l	21,00 €
Sektschorle	0,25l	4,20 €		



Hochprozentiges

Ramazzotti 30%	2 cl	2,50 €
Malteser Kreuz 40%	2 cl	2,50 €
Jägermeister 35%	2 cl	2,50 €
Blutwurz 50%	2 cl	2,50 €
Tequila gold 38%	2 cl	2,50 €
Tequila 38%	2 cl	2,50 €
Williams Birne 40%	2 cl	2,50 €
Himbeergeist 40%	2 cl	2,50 €
Zwetschge 42%	2 cl	2,50 €
Haselnuss 38%	2 cl	2,50 €
Ficken 15%	2 cl	2,50 €
Baileys 17%	2 cl	2,50 €
Haselnusslikör	2 cl	2,50 €
verschiedene Whisky's o. Cognac's	2 cl	3,90 €



Cocktails

Cuba Libre _{1,4,6}	6,90 €
Asbach Cola _{1,4,6}	6,90 €
Jacky Cola _{1,4,6}	7,50 €
Wodka Orange	6,90 €
Malibu Orange	6,90 €
Aperol Spritz	6,90 €



Heißgetränke

Tasse Kaffee	2,50 €
Espresso	2,20 €
doppelter Espresso	3,70 €
Latte Macchiato	3,70 €
Cappuccino	3,70 €
Milchkaffee	3,70 €
Kakao	3,70 €



Tea Diamond von Eilles

Darjeeling Royal (Schwarztee, Second Flush)	3,70 €
Sommerbeeren (Früchtetee)	3,70 €
Pfefferminze (Kräutertee)	3,70 €
Rooibos Vanilla (aromatisierter Kräutertee)	3,70 €
Asia Superior Blatt (Grüner Tee)	3,70 €
Alpenhüttenkräuter (Kräutertee)	3,70 €

eine genaue Beschreibung der
Teesorten mit Ziehzeitempfehlungen
erhalten Sie bei unseren
Servicemitarbeitern(innen)

Speisen

Portion Pommes oder Chips groß	4,50 €
klein	3,00 €
Knobi extra	0,50 €
Curryigel mit Pommes <small>3,5,6,7</small>	11,90 €
1 Paar fränkische Bratwürste auf Kraut und Schwarzbrot <small>5</small>	11,90 €
1 Paar fränkische Bratwürste mit Pommes ₅	11,90 €
Bratwurstpfännle 2 Fränkische mit Kraut und Röstkartoffeln <small>5</small>	14,90 €
Putenstreifen mit knackigem Gemüse in Kokosmilch-Currysoße dazu Reis (vegetarisch ohne Pute)	16,90 €
Schlemmerpilzpfännchen „Lende“ selbstgemachte Spätzle und Salat	15,90 €
Schlemmerpilzpfännchen „Lende“ selbstgemachte Spätzle und Salat	19,90 €
Lendenpfännchen mit Pfeffersoße selbstgemachten Kroketten und Salat	19,90 €



Schnitzel

unsere Schnitzel werden frisch aus dem
Schweinelachs geschnitten und sind paniert,
auf Wunsch auch Natur möglich

Schnitzel „Wiener Art“
mit Pommes und Salat 14,90 €

Schnitzel mit Pfeffersoße
dazu selbstgemachte Kroketten und Salat 16,90 €

Schnitzel mit Rahmsoße
dazu selbstgemachte Spätzle und Salat 16,90 €

Zigeunerschnitzel
mit Pommes und Salat 16,90 €

Jägerschnitzel
dazu selbstgemachte Kroketten und Salat 16,90 €

Cordon Bleu
mit Pommes und Salat 17,90 €

Wir servieren zu jedem Pommesgericht
2 Ketchup oder Mayo
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €
Extra Soße 2,00 € extra Knobidip 1,00 €
Umbestellungen 1,00 €
Umbestellung Bratkartoffeln 3,00 €
Seniorenportion 2,00 € weniger

Fränkische Falafel (selbstgemacht)

aus roten Linsen, Kartoffeln, Zwiebeln, Knobi, Gewürze

mit Beilagensalat und Knobidip vegetarisch 12,90 €

ohne Knobidip vegan

mit großem Salat und Knobidip vegetarisch 14,90 €

ohne Knobidip vegan

mit Pommes, Knobidip und Salat vegetarisch 14,90 €

ohne Knobidip vegan

mit Pilz-, oder Rahmsoße 16,90 €

dazu Pommes und Salat vegetarisch

mit Zigeunersoße, Pommes und Salat vegan 16,90 €

mit Pfannengemüse und Knobidip vegetarisch 17,90 €

ohne Knobidip vegan

Extra Soße 2,00 €

Umbestellungen 1,00 € Aufschlag

Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo

jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €

Knobidip 1,00 €

Gemüsebratling (selbstgemacht)

aus Grünkernschrot, Kartoffel, Möhre, Sellerie, Lauch, Gewürze

mit Beilagensalat und Knobidip vegetarisch 12,90 €
ohne Knobidip vegan

mit großem Salat und Knobidip vegetarisch 14,90 €
ohne Knobidip vegan

mit Pommes, Knobidip und Salat vegetarisch 14,90 €
ohne Knobidip vegan

mit Pilz-, oder Rahmsoße 16,90 €
dazu Pommes und Salat vegetarisch

mit Zigeunersoße, Pommes und Salat vegan 16,90 €

mit Pfannengemüse und Knobidip vegetarisch 17,90 €
ohne Knobidip vegan

Extra Soße 2,00 €

Umbestellungen 1,00 € Aufschlag

Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo
jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €

Knobidip 1,00 €

Vegetarische -Vegane Karte

Knackiges Gemüse in Kokosmilch-Currysoße
dazu Reis (vegan) € 15,90

Gemischter großer Salatteller
dazu selbstgemachtes Brötchen (vegan) € 11,90

Selbstgemachter Gemüsebratling (vegan)
siehe extra Karte

Salatteller mit Käsestreifen (Gouda)
dazu selbstgemachtes Brötchen (vegetarisch) € 13,90

Selbstgemachte fränkische Falafel (vegan)
siehe extra Karte

Käsebrot mit roten Zwiebeln (vegetarisch) € 6,20

Selbstgemachte Spätzle mit Pilzsoße (vegetarisch) € 13,90
dazu Beilagensalat

Selbstgemachte Spätzle mit Rahmsoße (vegetarisch) € 13,90
dazu Beilagensalat

Salatkarte

alle Salatteller mit verschiedenen Blattsalaten,
selbstgemachten Brötchen

Senfdressing, Kürbiskernöl, Sonnenblumen- und Kürbiskernen
Paprika, Gurke, Tomate und Sprossen

Gemischter großer Salatteller 11,90 €

Salatteller mit Hinterschinken und Käse 13,90 €

Salatteller mit Käse (Gouda) 13,90 €

Salatteller mit Putenstreifen 14,90 €

Salatteller mit panierter Schnitzelstreifen 14,90 €

Salatteller Crispy Chicken 14,90 €

Salatteller mit Pfannengemüse 14,90 €

Beilagensalat (grüner Salat) 3,00 €

Brotzeit

Schinkenbrot	6,20 €
roh oder gekocht mit Kümmerle und Butter	
Käsebrot	6,20 €
mit roten Zwiebeln und Butter	
Schnitzelbrot	6,70 €
Bratwurstbrötchen	3,90 €
Strammer Max	7,20 €
roh oder gekocht mit Kümmerle	

Kinderkarte

Igel klein	6,90 €
Bratwurst mit Pommes	6,90 €
Kinderschnitzel mit Pommes	8,90 €
Selbstgemachte Nuggets mit Pommes	8,90 €
Kinderspätzle mit Rahmsoße	6,90 €
Kinderspätzle mit Pilzsoße	6,90 €



Extra Soße 2,00 € extra Knobidip 1,00 €

Umbestellungen 1,00 € Aufschlag

Wir servieren zu jedem Pommesgericht 2 Ketchup oder Mayo

jedes zusätzliche Päckchen 0,20 €

Seniorenportion 2,00 € weniger

Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Einen guten Appetit
wünscht das Team der Sportgaststätte



Lieber Guest!

Informationen über Zutaten in unseren Speisen,
die **Allergien** oder **Unverträglichkeiten** auslösen
können und **Zusatzstoffen**
erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Servicemitarbeitern(innen)